## Auszug aus der Niederschrift über die konstituierende Sitzung der Bürgerschaft am 20.06.2019

Zu TOP: 13.4

Prüfbericht und Prüfvermerk zum Jahresabschluss 2012 der Hansestadt Stralsund

Vorlage: B 0032/2019

Herr Paul stellt fest, dass kein Redebedarf besteht und stellt die Vorlage B 0032/2019 wie folgt zur Abstimmung:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

- 1. Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund nimmt den Bericht des Rechnungsprüfungsamtes über die Prüfung des Jahresabschlusses 2012 der Hansestadt Stralsund zur Kenntnis.
- 2. Die Bürgerschaft beauftragt den Oberbürgermeister, die Beanstandungen aus der Prüfung des Jahresabschlusses 2012 zeitnah auszuräumen.

Abstimmung: Einstimmig beschlossen

Beschluss-Nr.: 2019-VII-01-0035

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. König/Gremiendienst

Stralsund, 05.07.2019